
logoImage not found or type unknown

Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: JETA NËN UJË

Ruajtja dhe përdorimi i qëndrueshëm i oqeaneve, deteve dhe burimeve detare për zhvillimin e qëndrueshëm.

Target: 14.4

Deri në vitin 2020, të rregullohet në mënyrë efektive peshkimi dhe t’i jepet fund mbipeshkimit, peshkimit të 
paligjshëm, të paraportuar dhe të parregulluar dhe praktikave të dëmshme në peshkim dhe të zbatohen plane 
menaxhimi me bazë shkencore në mënyrë që të rekuperohen rezervat e peshqve për një kohë sa më të shkurtër 
të mundshme, të paktën në nivelin që të mund të arrihet prodhimtari maksimale e qëndrueshme, siç është 
përcaktuar prej karakteristikave të tyre biologjike.

Instrumentet ndërkombëtare Nenet
Nuk ka rezultat

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


